
UCHWAŁA NR 124/XIV/19
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, zm: Dz.U. z 2019 r. poz. 2309, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 6l  Ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 2010), Rada 
Miejska w Nowej Rudzie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranych od właścicieli nieruchomości na 
których zamieszkują mieszkańcy oraz na terenie nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy uiszcza 
się z góry bez wezwania, jeden raz na miesiąc.

2. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest wyliczana przez właściciela 
nieruchomości, na podstawie składanej do Burmistrza Nowej Rudy, deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami.

3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiścić do dnia 25 dnia każdego miesiąca 
przelewem na rachunek bankowy Gminy Miejskiej Nowa Ruda.

4. Termin wniesienia pierwszej opłaty, o której mowa w § 1 upływa dnia 25 stycznia 2020r. i obejmuje 
okres od 1 stycznia do 31 stycznia 2020r.

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 226/XXIX/12 Rady Miejskiej 
w Nowej Rudzie z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Behan

Id: A851F325-8DED-4157-AC3A-DE7AD31B9084. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Przedmiotem niniejszej uchwały jest określenie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za

gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Podstawą prawną podejmowanej uchwały jest znowelizowanie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ), który stanowi ,że rada gminy

w drodze uchwały dokona dostawania przepisów ustawy w ciągu 12 miesięcy od jej podjęcia czyli do 6

września 2020 roku.

Proponowany termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie

różni się od terminu, częstotliwości i trybu dotychczas obowiązującego w dotychczasowej uchwale.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione

Id: A851F325-8DED-4157-AC3A-DE7AD31B9084. Podpisany Strona 1




